
Vinohradský
zpravodaj

1.6.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 22/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

 9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 5 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 16 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Elen Kopecká

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Introit: Ž 145,17

Společná píseň č.: 266

Přímluvná modlitba: Ota Jiránek

1. čtení z Bible: Martin Babka – Iz 55,8-9

Píseň pěveckého sboru: A. V. Michna – Rozjímání umučení Syna Božího

2. čtení z Bible: Jakub Stromšík – Jon 4,1-3

Modlitba ke kázání: Vladimír Klouda

Kázání: Martin Pavlík – „Gratia gratis data“

Společná píseň: 43

Modlitba: Martin Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Žd 4,16

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Alena Dvořáková

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

●  Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit náš kazatel Martin Pavlík. 
Odpoledne promluví Alena Dvořáková.

● Příští sobotu bude kázat Jiří Beneš.

● Rádi bychom poděkovali všem, kteří s námi prožili v minulém týdnu sborový víkend 
ve Ždírci nad Doubravou. Zvláště děkujeme těm, kteří také pomohli s organizací 
celé akce a vytvořili na místě pěknou atmosféru. Několik vzpomínek z této akce 
najdete ve zpravodaji.

● Prosíme ty účastníky sborového víkendu, kteří ještě neuhradili svůj pobyt, aby tak 
učinili. Pokud máte nějaké nejasnosti ohledně platby, obraťte se na pokladníka sboru 
Josefa Fuksu. Děkujeme.

● Velmi srdečně vás zveme na akci Noc kostelů, která se uskuteční už příští pátek 
7.6. Tradičně se k této akci připojuje i náš kostel, který nabídne kromě 
individuálních prohlídek i koncert chrámového pěveckého sboru a koncert 
Maranatha Gospel. Pozvěte své přátele.

● V sobotu 8.6. proběhne v Brně slavnostní konferenční bohoslužba Česko-slovenské 
unie naší církve. Pozvánku naleznete ve zpravodaji a i na tuto akci jste zváni.

● Silvie a Tomáš Chytří vás zvou na výlet do města Polná v neděli 15. září 2024. 
Součástí výletu jsou dvě komentované prohlídky - Chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie a Regionálního židovského muzea, synagogy a rabínského domu, které je 
možné doplnit krátkým pěším okruhem po křížové cestě na Kalvárii a židovský 
hřbitov. Bližší informace máte uvedeny ve zpravodaji a na nástěnce sboru.

● Tento týden se přimlouvejme za to, abychom uměli Boží milost a lásku 
bezpodmínečně přijímat, ale také rozdávat. Modleme se za to v duchu Listu 
Judova 1,2.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

9.000 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 50% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

OHLÉDNUTÍ ZA SBOROVÝM VÍKENDEM



5



6



7



8

NOC KOSTELŮ



9

KONFERENČNÍ BOHOSLUŽBA



10

POZVÁNKA NA VÝLET



11

ZÁPIS VÝBORU SBORU

Stručný zápis z jednání výboru sboru 28. 5. 2024

Přítomni: Michal Balcar, Martin Pavlík, Jarmila Králová, Eva Šubrtová, Elen Kopecká, 
Josef Fuksa, omluvena Kathrin Bujok

Příští plánované jednání:  19. 9. 2024 od 18:00

1. Modlitby za nemocné a osamocené a za všechna sborová oddělení, za moudrost při 
vedení sboru a řešení jeho záležitostí.

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího setkání:  medailonky sborových pamětníků 
byly promítnuty na sborovém víkendu, budou využity i ve sboru. Byla instalována nová 
mikrovlnná trouba v kuchyňce. Byl aktualizován seznam sborových členů. Další úkoly jsou 
splněny nebo v procesu.

3. Vyhodnocení právě proběhlého sborového víkendu v centru Immanuel. Nalezen 
nový termín pro příští rok:   16. – 18. 5. 2025

4. Noc kostelů 7. 6. 2024: Program akce je připraven, zapojena je řada oddělení 
sboru, propagační materiály jsou k dispozici  v obvyklém rozsahu. 

5. Projednána žádost o využití prostor Basementu od Církve bratrské – pro 4 natáčení 
hudebních programů – schválena vč. stanovení podmínek.

6. Byl naplánován letní provoz sboru (o prázdninách bez tištěného zpravodaje i bez 
YT přenosů). 

7. Již známé termíny podzimních akcí:

- Podzimní agapé se vzpomínáním na letní akce: 21. 9.

- Cyklojízda Králů: 22. 9.

- Ordinace Martina Pavlíka: 30. 11. 



12

4.6. Haluška Lubomír
5.6. Jonczy Radomír
5.6. Sikorová Renata
7.6. Kopecká Elen
7.6. Trejbal Otto
7.6. Nosková Kateřina Isabella

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Blahopřejeme!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – ŽIDŮM 4,16

Přistupme tedy směle k trůnu milosti, abychom došli milosrdenství a nalezli milost a 
pomoc v pravý čas.

Český ekumenický překlad

Let us therefore come boldly unto the throne of grace, that we may obtain mercy, 
and find grace to help in time of need.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

